
UCHWAŁA NR 2.14.2018
RADY GMINY PANKI

z dnia 26 listopada 2018 r.

w sprawie uchylenia Uchwały Nr 08.071.2011 Rady Gminy Panki z dnia 30.06.2011 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2018 r. poz 994 z późn zm.) art.16 ust. 1 i ust. 3-4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.                  
o publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U z 2016 r. poz 1867, z późn. zm.)  Rada Gminy Panki uchwala:

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr 08.071.2011 Rady Gminy Panki z dnia 30 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia 
stawki opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady

mgr Katarzyna Gierak

Id: CFE43C14-04E7-456E-A07D-1039F87BF027. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym wchodząca w życie w dniu
1 marca 2011 roku dała samorządowi terytorialnemu prawo pobierania opłat za zatrzymywanie się
przewoźnika na przystankach komunikacji zbiorowej znajdujących się w granicach administracyjnych
gminy i będących własnością gminy. Gmina Panki pobiera 5 gr za każdorazowe zatrzymanie na przystanku
autobusowym, naliczone według rozkładu jazdy danego przewoźnika. Z tego tytułu gmina uzyskuje dochód
około 4 000,00 zł rocznie.

Zniesienie w/w opłaty nie wpłynie w znacznym stopniu na dochody gminy. Zniesienie opłaty za
korzystanie z przystanków może w obecnej trudnej sytuacji ekonomicznej lokalnych przewoźników
wspomóc ich kondycję finansową co powinno przełożyć się na poprawę połączeń komunikacyjnych
w naszej gminie.

Przewodnicząca Rady

mgr Katarzyna Gierak

Id: CFE43C14-04E7-456E-A07D-1039F87BF027. Podpisany Strona 1




